
《縦走競技》
1 22 年 10 月 23 日 ( 土 ) 10 ： 00 大分駅前集合・出発（貸し切りバス乗車）

24 日 ( 日 ) 6 ： 00 出発

25 日 ( 月 ) 7 ： 00 出発（サブ行動）

15 30 大分駅前解散

※　日程及びコースの詳細は別紙による。

2

3 （１）全国高等学校登山大会成績評価実施要項により、パーティごとに審査委員が採点し

順位を付ける。

（２）男子Ａ隊は、１チームの総体重を60kg以上とする。ただし、Ｂ隊・女子Ｃ隊・Ｄ隊

は除く。

4 「平成22年度大分県高等学校新人大会実施要項」の参加資格に準ずる。

ただし、学校長及び保護者の許可を得て、本大会の登山行動に支障がない者とする。

5 （１）各学校とも、４パーティーまで参加を認める。

（ただし、Ａ隊Ｃ隊は各１パーティーのみとする。）

（２）チーム編成は、監督１名・選手４名の５名で、男女混成は認めない。ただし、Ｂ隊

Ｄ隊は監督１名・選手４名以下でもよい。

6 （１）申込締切日 22 年 10 月 4 日 ( 月 ) 必着

（２）申　込　先　　〒870-0126　大分市大字横尾1605番地

大分県立情報科学高等学校内 赤嶺　和樹　宛

7 選手(補欠を含むｴﾝﾄﾘｰ)１人につき　加盟校６００円・非加盟校１０００円。

大会当日の受付で納入する。　

8 第二回専門委員会 22 年 10 月 8 日 ( 金 ) 10 大分商業高等学校

9 （１）参加者は、出発前に必ず健康診断を受けること。

（２）燃料は、灯油またはガスを使用すること。

（３）テント、フライ及び雨具には校名を記入すること。

（４）雨天の場合も実施する。ただし、天候その他の理由で日程・コースの変更もあり

得るのであらかじめ承知のこと。

（５）細引きは直径５mm～８mm、長さ５ｍ程のものを用意すること。また、各自サブザ

ック、パーティー人数分のツェルトを準備すること。

（６）地図は、国土地理院25,000分の１を用意すること。

（７）天気予報図は、１号用紙を準備すること。

（８）ラジオは必ず１台持参すること。

（９）安全のため、原則として１パーティー１名の監督をつけること。

（10）コース地図は別途送付する。

（11）その他不明な点は専門委員長　赤嶺　和樹まで照会のこと。

時～

連絡事項

期日 平成

平成諸 会 議

16　平成22年度大分県高等学校新人登山競技大会実施要項

参加負担金

参加制限

会 場 国東半島の山々（杵築市、国東市、豊後高田市）

競技方法

参加資格

参加申込 平成



日程及びコースの詳細

１　期　日　　平成22年10月23日(土)・24日(日)・25日(月)

２　会　場　　鷲巣岳・不動山・千燈岳（国東市）

３　日程及びコース

10月23日(土)　10:00　大分駅前集合・出発（貸し切りバス乗車・杵築高校経由） 
12:30  伊美小学校着（貸し切りバス下車）
12:45　監督会議・審判会議・昼食
14:15　開会式・ペーパーテスト（伊美小学校体育館）
15:30　幕営審査（伊美小学校グラウンド）

10月24日(日)　06:00　出発
07:30　櫛海・大河内経由・鷲巣岳登山口駐車場
08:15  鷲巣岳
09:00  登山口（県道31号側）
09:10　不動口バス停
09:50　旧千灯寺跡経由・登山口
10:00　不動山
11:30  千燈岳（昼食）
13:15　赤根登山口  
15:15  伊美小学校（幕営）

10月25日(月)　07:00　集合
07:30  講習会（体育館）
08:30  表彰式・閉会式
10:00  貸し切りバス乗車（杵築高校経由）
12:00  大分駅前解散

４　輸　送　　往路　1号車　竹田高校　～　大分駅前　～　杵築高校　～　伊美小学校
　　　　　　　　　　2号車　大分駅前　～　杵築高校　～　伊美小学校
　　　　　　　復路　1号車　伊美小学校　～　杵築高校　～　大分駅前　～　竹田高校
　　　　　　　　　　2号車　伊美小学校　～　杵築高校　～　大分駅前

５　その他　　・25000図は「香々地」「竹田津」を準備
　　　　　　　・不明な点等の問い合わせは、赤嶺和樹（090-8622-7413）まで



《クライミング競技》

1 22 年 11 月 14 日 ( 日 ) 9 ： 00 ～ 受付

9 ： 30 開会式・競技説明

10 ： 00 予選開始

13 ： 00 決勝開始

16 ： 30 閉会式

2

3 （１）国民体育大会競技方式に準ずる。

（２）原則リード方式とする。（トップロープも可）

4 「平成22年度大分県高等学校新人大会実施要項」の参加資格に準ずる。

ただし、学校長及び保護者の許可を得て、本大会の登山行動に支障がない者とする。

5 特になし

6 （１）申込期限　　平成22年11月5日（金）必着

（２）申　込　先　　〒870-0126　大分市大字横尾1605番地

大分県立情報科学高等学校内赤峰　和樹　宛

7 （１）参加負担金は、エントリー選手1名につき600円を当日受付時に納入のこと。

ただし、同大会の縦走競技ですでに納入している者は除く。

（２）保険料は、一人500円を当日、受付時に納入のこと。ただし、年間を通じて

クライミング保険に加入している者、国体予選参加者で既に保険に加入して

いる者はのぞく。

8 なし。ただし、国体の1次予選を兼ねる。

9 （１）参加者は、出発前に必ず健康診断を受けること。

（２）ハーネス・クライミングシューズは持参すること。

（３）その他不明な点は、専門委員長　高橋憲一まで照合のこと。

諸 経 費

出場権の

獲得

16　平成22年度大分県高等学校新人登山競技大会実施要項

期日 平成

会 場 大分県立竹田高校クライミングウォール

連絡事項

競技方法

参加資格

参加制限

参加申込


	Sheet1

